
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.14, г. Азнакаево, 
423330

«ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,14 нче йорт,Азнакай 
шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87; E-mail:azn-uo@rambler.ru, 
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 1096 от 1.09.2015 г.

об апробации и внедрении
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 
в общеобразовательных организациях 
Азнакаевского муниципального района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 
марта 2014 года №172 с 1 сентября 2014 года в Российской Федерации введен 
Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО) - 
программная и нормативная основа физического воспитания населения.

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 9 
июля 2014 года №574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской Федерации, 
осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), по согласованию с Министерством образования и науки Российской Федерации 
Республика Татарстан вошла в список субъектов Российской Федерации, 
осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения 
Комплекса. 31 декабря 2015 года завершается этап апробации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
общеобразовательных организациях пилотных субъектов. С 1 января 2016 года 
внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» начнется во всех общеобразовательных организациях Российской Федерации.

На основании приказа МО и Н РТ № под-9111/15 от 24.08.2015 «Об апробации и 
внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в общеобразовательных организациях Республики Татарстан» 
приказываю:
1. Утвердить регламент выполнения нормативов Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) обучающимися
ГЛ̂ ЛТТТ О А  ПО ГЛТ1 П'Т'П ТТТ ТТТ TV ГМЛГ’П ТТТТ г-> П ТТТТТТ А ПТТПТУПЛПЛТС/М-'Л /Т Т ~ т  т т г А ^ а т т т г л  Л1%1 л

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

